
ë  »اســت آن  از  بی تابــی  شکســت،  از  »بدتــر 
سرمقاله

وقتــی کــه اصولگرایــان به میــدان آمدنــد با یک 
تحلیل نادرســت که متأثر از روانشناسی عمومی 
جنــاح تنــدروی آنــان بــود، وارد تبلیغات شــدند 
و گمــان کردنــد کــه اگــر تمــام کوشــش خــود را 
معطــوف بــه ضدیت بــا دولــت کننــد، جامعه را 
دوقطبــی می نماینــد و در ایــن راه پیروز خواهند شــد. ایــن تحلیل به کلی 
نادرســت بــود و نادرســتی آن در پایــان روز جمعــه ٢٩ اردیبهشــت برملا 
شــد و انتظــار می رفت که اصولگرایــان از آن درس بگیرنــد و فوری تغییر 
خط مشی دهند. ولی با وارد کردن اصطلاح رأی حلال! و حتماً در برابرش 
رأی حــرام و بیان اظهارات نادرســت درباره انتخابــات که حتی متوجه دو 
مفهوم تخلف و تقلب نبودند، نشــان دادنــد که در فضای دوقطبی کردن 

جامعه هستند... 
نکتــه مهم اینجاســت که هیچ کدام از رســانه های منتســب بــه آنان حتی 
کوشــش نکردنــد که چند مورد از این تخلفــات را در بوق کنند و مردم هم 
گویــی کــه با یک واکنــش سیاســی از روی عصبانیت مواجه هســتند، اصلًا 
توجهی به آنها نمی کنند و هر کدام آنان نیز هر روز یک چیزی می گویند. 
واقعیت این اســت که خودشــان هم تحلیل درســتی از ماجرا ندارند... به 
نظر می رسد که تعداد اندکی از آقایان اصولگرا توجه کافی ندارند که ایراد 
اتهام علیه انتخابات بدون ســند و مدرک کافی، مطابق قانون جرم تلقی 
می شــود و این شایســته یک گروه سیاســی نیســت که به جای پرداختن به 
علــل انتخاب راهبرد غلــط انتخاباتی، دنبال بهانه هــای واهی بگردد و به 

موضوعاتی تشبث کند که هیچ اعتباری ندارد.
 

ë  »حفظ و سازماندهی انرژی اجتماعی« 
سرمقاله، احمد میدری

انتخابات ریاســت  جمهــوری نمادی از 
بــه  ثمــر  رســیدن انــرژی اجتماعی یک 
جامعه در غیاب نهادهای مدنی بود... 
حفظ انــرژی اجتماعی برای ایجاد تغییــرات و مدیریت آن در 
جوامعــی ماننــد ایران کــه نهادهای مدنــی به هر علتی ریشــه 
ندوانده انــد و در دوران طفولیــت به ســر می برند، بــرای بهبود 

وضعیت اقتصادی و اجتماعی اهمیت بسیار دارد... 
کــه  کــرد  ســازماندهی  گونــه ای  بــه  را  مردمــی  انــرژی  بایــد 
مردم ســالاری انتخاباتــی به مردم ســالاری تأملی تبدیل شــود. 
شور و شوق های ایجاد  شده در ایام انتخابات شبکه های گسترده 
ارتباطی را شــکل داده است؛ اما این شبکه بسیار ناپایدار است. 
شــبکه های انتخاباتی در حول یک هدف مشخص )پیروزی در 

انتخابات( شکل گرفتند. 
بایــد هدفــی دیگــر بــرای حضــور مــردم در صحنــه سیاســت 
طراحی کرد. اهدافی مانند تأمین حقوق شهروندی، شفافیت، 
سالم ســازی نظــام اداری از فســاد و... می تواننــد مــردم را در 

صحنه اجتماعی کشور حفظ کنند.
 

ë تحریم های جدید و رویاهای امریکایی« سرمقاله، محمد صرفی«
حال که امریکایی ها اینچنین شمشیر را برای ایران 
از رو بســته اند، در مقابــل چــه باید کرد؟ نخســت 
آنکه واکنش ها به کلید خوردن تحریم های جدید 

باید یکپارچه و جدی باشد. 
امریکایی هــا باید بداننــد در این ماجرا با ملت، دولــت و نظامی یکپارچه 
مواجــه هســتند. اینجا دیگر رقابت انتخاباتی نیســت که بــرای جلب چند 
رأی، حرف هایــی زد که به مذاق عده ای خوش بیاید یا حرف هایی نزد که 

بوی تنش بدهد.... 
حال که دشــمن اینچنیــن از آرزوی خام خود برای برانــدازی می گوید، به 
قول ســعدی؛ هنگام درشــتی ملاطفت مذموم اســت و گویند دشــمن به 

ملاطفت دوست نگردد بلکه طمع زیادت کند. 
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دگرخوان

اوایــل دهه 70 و نیمه های راه دولت هشــتم بود که 
اهمیت یافتن پیگیری امور و مسائل ایرانیان مقیم 
کشــورهای دیگر و بــر قــراری ارتبــاط  در حوزه های 
علمــی، تجاری و اجتماعی میان ایرانیان آن ســو و 
این ســوی مرز، به تصویب مصوبه ای برای تشکیل 
شورای عالی ایرانیان خارج از کشور در زیر مجموعه 
معاونت کنســولی وزارت امور خارجه منتهی شــد. 
اما دولت نهم در ســال 1385 تصمیم گرفت شورا 
را از وزارت خارجه به ریاست جمهوری منتقل کند. 
تصمیمی که ســبب شد حاشیه های شــورای عالی 
ایرانیــان خــارج از کشــور پررنگ تــر از متــن وظایف 

پیش بینی شده اش شود.
شورا نخســت از خیابان 30 تیر )وزارت خارجه( 
به پاستور منتقل شد و اسفندیار رحیم مشایی چهره 
جنجالی دولت به عنوان جانشین رئیس جمهوری 

در شورا مدیریت آن را برعهده گرفت.
برگزاری نشست با ایرانیان نخبه مقیم امریکا در 
مهرماه سال 1386 و دعوت از چهره هایی که گفته 
می شــد در پی لابیگــری و دلالی بــرای ایجاد رابطه 
میان ایران و امریکا هســتند یکی از اولین حاشیه ها 
بود. سه سال بعد هم هزینه های میلیاردی دومین 
همایش ایرانیان خارج از کشور و حضور فردی چون 
هوشــنگ امیراحمــدی از اعضــای نایاک )شــورای 
ملــی ایرانیــان امریــکا( قصه ســاز شــد. نمایندگان 
اصولگــرای مجلــس و رســانه هایی چون کیهــان از 
جملــه معترضان جدی به دعــوت از امیراحمدی 
بودنــد و ایــن در حالی بــود که با توجه به نقشــه راه 
تعریف شده از سوی دولت نهم این حضور چندان 

بی معنا نبود.
دولت دهم که به نیمه راه رســید مســائل مالی 
تبدیل به چالش جدی شورای عالی ایرانیان خارج 
از کشــور شــد. در حالــی کــه مجلــس ضمــن کلید 
زدن طــرح تحقیق و تفحص از شــورا با بودجه های 
میلیــاردی دولت برای آن مخالفــت می کرد، دبیر 
وقت شورا با اتهامات مالی و غیر مالی از سوی یک 
نهاد امنیتی بازداشــت شد. میراث آن همه حاشیه 
و ماجرا اما در دولت یازدهم بیش از دو ســال دوام 
نیاورد. شــورا تیر ماه ســال ٩4 منحل شد و پیگیری 
امور ایرانیان خارج کشــور به همان مجموعه تحت 
مدیریــت معاونــت کنســولی وزارت امــور خارجــه 
بازگشت. این در حالی بود که برخی از کارویژه های 
اساسی شــورای عالی ایرانیان خارج کشور از جمله 

کارویژه اقتصــادی و جذب ســرمایه ایرانیان مقیم 
خــارج از جمله موضوعاتی نبود کــه وزارت خارجه 
بتواند در آن تمام و کمال حضور پیدا کند. واقعیت 
مهمی که انحلال شورا از سوی دولت یازدهم را دو 

سال به تعویق انداخت اما مانع آن نشد.
ë  از مقابلــه بــا ایران هراســی تــا تلاش بــرای جذب

سرمایه های ایرانی
ســید مجید حــلاج زاده از جمله کســانی اســت 
کــه طی دو ســال آخــر عمر شــورای عالــی ایرانیان 
بــه عنــوان زیر مجموعــه نهــاد ریاســت جمهوری 
در دولــت یازدهم در قامت مشــاور مدیرکل شــورا 
حضور داشــته اســت. او که حــالا در قالب یک نهاد 
خصوصــی کارویژه هــای حقوقــی و اقتصــادی آن 
شــورا را پیگیری می کند، معتقد اســت این شورا در 
دولــت محمود احمدی نژاد هــدف مقابله با پروژه 
ایران هراسی و ترمیم روابط خارجی ایران از طریق 
ارتباط با ایرانیان صاحــب نفوذ را پیگیری می کرد. 
واضح اســت که دستیابی به این هدف در شرایطی 
که پرونده هســته ای روی میز مذاکره معطل مانده 
بود و هر از گاه ایران با قطعنامه های شورای امنیت 
ســازمان ملل به بهانه هســته ای تحدیــد و تحریم 

می شد، چندان عملی نبود.
حــلاج زاده در گفت وگو با »ایران« افزود: »شــورا 
پیش از انحلال تصمیم داشت که در هر کشور یک 
خانه ایرانیان تشکیل دهد. اما تأمین بودجه زیادی 

کــه اجرای چنین ایده ای لازم داشــت، برای دولت 
ممکــن نبود. در داخل کشــورهم لازم بود که شــورا 
در تمام اســتان ها فعالیت داشــته باشد. وظیفه ای 
که برعهده اســتانداری ها گذاشته شد و هر استاندار 
رئیس شورای استانی وابسته به شورا بود. اما طبیعتاً 
با توجه به تعدد مشــغله های استانداری کار چنان 
که بایــد پیش نمی رفت و شــاید همین مشــکلات 
بودجه ای و اجرایی سبب شد که تصمیم به انحلال 

گرفته شود.«
وی  بــا بیــان اینکــه »قــرار شــد ســفارتخانه ها 
کارویژه هــای تعریــف شــده بــرای خانه ایرانیــان را 
پیگیری کنند. اما آمار نشــان می دهد که متأســفانه  
به دلایلی کمتر از 10 درصد ایرانیان مقیم هر کشور 
بــه ســفارتخانه ها مراجعــه می کنند«، گفــت: »ما 
در مجموعــه خودمان ســعی کرده ایــم دفاتری در 
کشــورهای دیگر تأســیس کنیم که هدف این دفاتر 
تشــکیل بانــک اطلاعاتــی ایرانیــان مقیم خــارج و 
ارائه خدمــات حقوقی و اقتصادی به آنها اســت.« 
نیازسنجی استان ها برای سرمایه گذاری و در مقابل 
معرفی محصولات بومی هر استان برای صادرات 
به کشورهای دیگر با کمک ایرانیان مقیم خارج نیز 
از جملــه اهداف دیگری اســت که این عضو ســابق 
شــورای عالــی امــور ایرانیان خــارج کشــور پیگیری 
می کنــد. وی در این باره با تأکید بر اینکه  مجموعه 
تحــت مدیریتش کاملًا مســتقل اســت امــا با همه 

دســتگاه ها و قــوا تعامــل دارد، افــزود: »تحقق این 
اهداف باید پشتیبانی دولت را داشته باشد. ما اولین 
نمایشگاه دستاوردهای استانی را در بیرجند برگزار 
می کنیــم و نخســتین نمایشــگاه در خارج از کشــور 
هم قرار اســت در اســترالیا برگزار شــود. اینکه ما در 
اتاق های بازرگانی بنشــینیم و بگوییم هر که هست 
بیاید چاره ساز نیست. زیرا تولیدکنندگان استان ها، 
شهرها و روستا ها ممکن است سال تا سال به تهران 
نیاینــد. بنابر این محصولات و تولیدات شــان دیده 
نمی شــود. این ما هســتیم که باید برویم و پیگیری 
کنیــم. خیلــی از ایرانیــان خــارج از کشــور هم مایل 
به ســرمایه گذاری هســتند. می دانید کــه  10 درصد 
ثروت دنیا در دســت ایرانیان اســت و این یعنی اگر 
ما بتوانیم حتی یک درصد از این میزان ســرمایه را 
جــذب و وارد کشــور کنیم، ســرمایه عظیمی جذب 

شده است.«
ë  مانعی به نام محدودیت صدور

ضمانتنامه های ارزی
حلاج زاده  با تأکید بر اینکه »به عنوان یک نهاد 
خصوصی و در راســتای هدف چابک ســازی دولت 
ایــن کار را شــروع کرده ایم«، دربــاره تأثیر برجام بر 
رونــد جذب ســرمایه ایرانیــان مقیم خــارج گفت: 
»خوشــبختانه بعد از برجام فضا آماده شد و ترس 
ســرمایه گــذاران تا حــدود زیــادی برطرف شــد. در 
محــدوده فعالیت ما تنها بعــد از برجام ٢5 هیأت 
ســرمایه گذاری وارد کشور شــدند. امری که تا پیش 
از آن ســابقه نداشــت.« به گفتــه او، تمایل ایرانیان 
خارج از کشور به دریافت ضمانتنامه ارزی در مقابل 
سرمایه گذاری شان در پروژه های خصوصی و دولتی 
و در عیــن حال محدودیتی که بانــک مرکزی برای 
صــدور ضمانتنامه هــای ارزی بــرای بانک ها قائل 
شده است از جمله موانع پیش رو است. حلاج زاده 
در ایــن باره به برخــی  راهکارهای جایگزین اشــاره 
کرد و گفت: »شــورای عالی اقتصاد جایی اســت که 
باید سرمایه گذارانی که برای سرمایه گذاری به ایران 
می آینــد را تأییــد کند. ما هم هرکس کــه می آید به 
شــورا معرفی می کنیم. شــورا، ضمانتنامــه را روی 
پروژه هــای دولتــی که تخصیص بودجه شــده اند و 
در رده اول هســتند می دهد. اما طبق دســتور بانک 
مرکــزی بانک هــای ایرانی نمی تواننــد ضمانتنامه 
ارزی صــادر کنند. البته مــا راهکارهای دیگری برای 
این مسأله طرح ریزی کرده ایم. چنانکه خوشبختانه 

قوانین ثبت شــرکت ها تغییر کرده است. حالا آنها 
می توانند شرکتی ثبت کنند که مالکیت صد درصد 
سهام آن را در اختیار دارند. به جای ضمانتنامه هم 
می توانند پروژه را در رهن خود نگاه دارند. همچنین 
با بیمه های خارج از کشــور صحبت کرده ایم  تا این 
ســرمایه ها را بیمه کنند.« این عضو ســابق شــورای 
عالی ایرانیان خارج از کشور معتقد است: »ایرانی ها 
ایــران هســتند. بویــژه  مشــتاق ســرمایه گذاری در 
دوســت دارند در منطقه و اســتان زادگاه خودشــان 
ســفرهای  در  خوشــبختانه  کننــد.  ســرمایه گذاری 
اســتانی رئیس جمهوری دولت یازدهم از ایرانیان 
خارج از کشــور اســتان دعــوت می شــوند و می آیند 
این کارها خیلی خوب اســت. فقط باید راه باز شود 

و مشکلات سرمایه گذاری حل شود.«
ë  سرمایه گذاران منتظر نتایج 

انتخابات ریاست جمهوری بودند
حلاج زاده درباره تأثیر نتیجه انتخابات ریاست 
جمهوری بــر روند ســرمایه گذاری های خارجی نیز 
تصریح کرد: »در چند ماه منتهی به انتخابات همه  
امــور مرتبط بــا ســرمایه گذاری های جدید متوقف 
شده بود. دو ماه بود که ما هیچ جلسه ای نداشتیم. 
حتــی یــک هیــأت ایتالیایــی کــه وارد شــده بودند، 
گفتند که باید ببینیم نتیجه انتخابات چه می شود. 
خوشبختانه انتخاب آقای روحانی اطمینان لازم را 

به سرمایه گذاران داد.«
وی همچنین با اشــاره به افزایــش رأی معنادار 
ایرانیان خارج از کشور با وجود فشارهای شدیدی که 
از سوی گروهک ها اعمال می شد، گفت: »در امریکا 
در ســال ٩٢ کمــی بیش از 6 هزار نفــر رأی دادند که 
ایــن رقم در ســال ٩6، شــش برابر شــد و این تغییر 
معنــاداری اســت و در مجموع نشــان دهنــده این 
اســت که این افراد کشورشــان را دوســت دارند و در 
صورت برطرف شــدن موانع قانونی، امکان جذب 
گسترده ســرمایه های آنان خصوصاً برای توسعه و 

آبادانی زادگاه شان وجود دارد.«
وی در پایــان با تأکید بر اینکه کاری که مجموعه 
خصوصی تحت مدیریتش انجام می دهد به هیچ 
وجــه انحصاری نیســت، تصریح کرد: »خوشــحال 
می شــویم کــه افــراد و گروه های دیگــری بتوانند در 
این راه وارد شــوند و اقدام کنند. هر کس می خواهد 
بــه این کشــور کمک کنــد، مــا اســتقبال می کنیم و 

حاضریم تجربه خودمان را به اشتراک بگذاریم.«

سرمایه گذاران خارجی منتظر نتیجه انتخابات ریاست جمهوری بودند
عضو سابق شورای عالی امور ایرانیان خارج کشور در گفت وگو با »ایران«:

حلاج زاده: 10 درصد ثروت 
دنیا در دست ایرانیان است 

و این یعنی اگر ما بتوانیم 
حتی یک درصد از این میزان 

سرمایه را جذب و وارد کشور 
کنیم، سرمایه عظیمی جذب 

شده است.

 خوشبختانه انتخاب 
آقای روحانی اطمینان لازم 

را به سرمایه گذاران داد

رئیس ستاد انتفاضه و قدس مقابله 
با اســرائیل را محور ایجاد وحدت میان 
جوامع اســلامی برشــمرد و اظهارکرد: 
با وجود تمامی تهدیدات، مخالفت ها 
و مقاومت هــا، امــروز بحمــد الله اخبار 
فلســطین و جبهه مقاومت در ســطح 

افکار عمومی جهانیان منتشر می شود 
و مورد تحلیل و انعکاس قرار می گیرد.

بــه گــزارش ســپاه نیــوز، نخســتین 
نشســت ســتاد برنامه ریزی روز جهانی 
قدس 13٩6 ســتاد انتفاضــه و قدس با 
حضور مسئولین، مدیران و نمایندگان 

ســازمان ها و نهادهــای مرتبــط در امور 
فلسطین در ســالن اجتماعات شورای 
هماهنگی ســازمان تبلیغات اســلامی 

برگزار شد.
ایــن  در  شــریف  رمضــان  ســردار 
نشست با بیان اینکه روز قدس هر سال 

باشکوه تر از گذشته برگزارمی شود، لزوم 
برقــراری تعامــلات و هماهنگی هــای 
هــر چــه بیشــتر ســازمان ها، نهادهــا و 
شــخصیت های فعال در حوزه قدس و 
فلسطین به منظور ایجاد هم افزایی در 
به کارگیری ظرفیت و توان امت اسلامی 

در حمایت از مردم مظلوم فلسطین را 
مورد تأکید قرار داد.

وی بــا تأکیــد بــر ضــرورت آگاهــی 
در  روز  شــرایط  بــا  متناســب  بخشــی 
گفــت:  فلســطین،  مســأله  خصــوص 
و  گســترده  تلاش هــای  با وجــود 

ســناریوهای متعدد اســتکبار جهانی و 
صهیونیســم بین الملل در بــه انحراف 
از  جهانیــان  عمومــی  افــکار  کشــاندن 
فلســطین  صهیونیســت ها،  جنایــات 
همچنان مســأله محوری جهان اسلام 

است.

سردار شریف: »مسأله فلسطین« محور ایجاد وحدت میان جوامع اسلامی است


